

Præsentation af kandidat til bestyrelsesvalg

Navn: Marc Fussinger

Stilling: Selvstændig konsulent og pensionist

MFWater@hotmail.com

Telefon: 9399 4612

CV:

Uddannelse: Bygningsingeniør, 1990 fra Københavns Teknikum.

Projektleder 1992-2021 ansat i Københavns Vandforsyning/HOFOR A/S.

TR for ingeniørerne siden 2001 og **Formand for Ingeniørklubben** ved KE/HOFOR – 2005-21.

Siden 1992 engageret i IS og i IDA, herunder Repræsentantskab, Forbundsbestyrelse, Arbejdsmarkedsudvalg, Ligestillingsudvalg og senest medlem af Ansattes Råd fra 2016-2019.

Hovedkasserer i Ingeniørernes A-kasse - IAK i perioden 1998-2005 og igen i perioden 2011-2014, hvor IAK og Aak blev fusioneret til AKA.

Valgt parlamentarisk revisor i AKA 2014-2021.

Jeg stiller op til ISP's bestyrelse – for at kunne bidrage til en højere hastighed i sikringen af ansvarlige investeringer.

● **Bæredygtig pension fra ansvarlige investeringer og mål for grønne investeringer**

- Ansvarlig og troværdig investeringspolitik - mindst på niveau med vores konkurrenter - og som understøtter Paris-aftalen

Princippet om en investeringspolitik, der er ansvarlig og understøtter Paris-aftalen er efter flere års pres og forslag til generalforsamlingen nu slået igennem. Og det er vigtigt – for høje afkast alene har kun værdi, hvis der med en aktiv investeringspolitik sikres en total omlægning af hvordan vi mennesker bruger klodens ressourcer. ISP skal have en politik og en ambition for grønne investeringer.

● **Gennemsigtighed**

- Fuld transparens i investeringsporteføljen.

Gennemsigtighed er absolut nødvendigt, hvis ISP skal være en attraktiv pensionskasse for nye medlemmer. Sampension er én af de eneste pensionskasser, der kun har meget begrænsede eller ingen oplysninger for erhvervsobligationer, private equities og andre ikke noterede værdipapirer. Investeringer i firmaer, der lobbyer imod Parisaftalen, er ikke acceptable.

● **Høje afkast med værdi**

Stabile opsparinger og udbetalinger som sikrer medlemmerne, er pensionskassens formål. Men investeringer giver ikke stabile høje afkast, fordi de er grønne eller sorte, men fordi de foretages ansvarligt og med fremsynet indsigt og strategi. Prioritering af bæredygtige ansvarlige investeringer som drivende investeringsstrategi er fortsat nødvendigt for ISP.